
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

               COPIA 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N° 3    del 30/05/2011      
OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e di 
compatibilità del Sindaco e dei Consiglieri Comunali. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
L’anno duemilaundici  il giorno trenta del mese di maggio presso la sala delle adunanze consiliari, 
il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in 
seduta Pubblica si è riunito sotto la Presidenza del Signor Di Carlantonio Antonio alle ore 11:40 per 
la trattazione degli argomenti iscritti all’ordine del giorno. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
 PRESENTE ASSENTE 
Antonio Di Carlantonio            Sindaco -  Presidente X  
Giovanna De Angelis                                Consigliere X  
Erminia Alimonti                                      Consigliere X  
Emanuele Zilli                                          Consigliere X  
Rosa Maria Di Marco                               Consigliere   X  
Natalino Casimiri                                      Consigliere X  
Ruggero Manzolini                                   Consigliere X  
Ercole Di Girolami                                   Consigliere X  
Carlo Paolini                                             Consigliere X  
Mario Antonelli                                        Consigliere X  
 
ne risultano presenti n°10   e assenti n° 0 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa Carla Di Giamberardino. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio  in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro pareri: 
 
[X] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[  ] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[  ] il revisore del conto. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO che nei giorni 15 e 16 maggio 2011 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e dei Consiglieri del Comune di Campotosto; 
 
VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione Elettorale nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 
VISTO che i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all’Albo Pretorio ed in 
altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960; 
 
PRECISATO che, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs.18.8.2000, n. 267, come primo adempimento il 
Consiglio Comunale è chiamato ad esaminare le condizioni degli eletti, a norma del Capo II – 
Titolo III, e a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare i motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistano; 
 
SENTITO il SINDACO, il quale dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di 
Sindaco, dell’elenco dei Consiglieri Comunali proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle 
Sezioni Elettorali, ed invita ad indicare, qualora sussistano, eventuali motivi di incandidabilità, 
ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del D.Lgs. 
n. 267/2000, 
 
VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI legalmente resi mediante alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei sottoelencati Consiglieri Comunali 
proclamati eletti nelle elezioni del 15 e 16 maggio 2011, che hanno tutti i requisiti di 
candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, e per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità. 

 
Candadidato eletto SINDACO 
 
DI CARLANTONIO ANTONIO  Lista n. 1 “Unione Popolare” 
       Voti di lista n.  266 
 
Candidati eletti Consiglieri Comunali   
 
DE ANGELIS GIOVANNA   Lista n. 1 “Unione Popolare” 

Voti individuali n. 49 
       Voti lista + individuali n. 315 
 
ALIMONTI ERMINIA     Lista n. 1 “Unione Popolare” 

Voti individuali n. 47 
       Voti lista + individuali n. 313 
 
ZILLI EMANUELE    Lista n. 1 “Unione Popolare” 

Voti individuali n. 37 
       Voti lista + individuali n. 303 
 
DI MARCO ROSA MARIA   Lista n. 1 “Unione Popolare” 

Voti individuali n. 28 



       Voti lista + individuali n. 294 
CASIMIRI NATALINO     Lista n. 1 “Unione Popolare” 

Voti individuali n. 26 
       Voti lista + individuali n. 292 
 
MANZOLINI RUGGERO   Lista n. 1 “Unione Popolare ” 

Voti individuali n. 24 
       Voti lista + individuali n. 290 
 
 
DI GIROLAMI ERCOLE   Lista n. 2 “La Torre” 
candidato alla carica di sindaco – non eletto Voti di lista n. 214 
        
 
PAOLINI CARLO    Lista n. 2 “La Torre” 

Voti individuali n. 37 
       Voti lista + individuali n. 251 
 
ANTONELLI MARIO    Lista n. 2 “La Torre” 

Voti individuali n. 30 
       Voti lista + individuali n. 244 
 
 
2) di trasmettere la presente deliberazione alla Prefettura di L’Aquila; 

 
Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
  

Parere di regolarità tecnica favorevole 
       Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

                         F.to Rag. Roberto Manzolini   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
   Il Sindaco       Il Segretario Comunale 
F.to Antonio Di Carlantonio     F.to Dott.ssa Carla Di Giamberardino 
 
 
======================================================================= 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
 
[ X ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale in data 03.06.2011 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267). 
 

                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                              F.to Erminia Alimonti 
 
======================================================================= 
      
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03.06.2011 
 
[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. ( art. 134 comma 4  del D. L.vo 267/2000 ); 
 
[ ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ( art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000 ); 
 
 
Dalla Residenza Comunale, li 03.06.2011 
 

                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                              F.to Erminia Alimonti 

 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Dalla Residenza Comunale, li 03.06.2011 
 
  

                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                              F.to Erminia Alimonti 
 
 
 


